Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta

vereadora, em tempo hábil, as informações referentes à viatura especializada na castração de

animais, chamada de “Castramóvel”, utilizada no controle da população de cães e gatos em

trabalho realizado em parceria com as entidades protetoras dos animais.

1. No presente momento, o Castramóvel se encontra em funcionamento no

munícipio?

2. Quantos atendimentos foram feitos pelo Castramóvel desde o seu retorno em

dezembro de 2021?

3. Qual número de atendimentos mensais?

4. Qual o custo mensal do Castramóvel para a prefeitura?

5. Qual o cronograma de atendimentos a bairros e distritos até o final

deste ano?

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 18 de abril de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 057/2022

Recebido em 18/04/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
18/04/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..